

# ODEZWA

## DO DZIELNYCH REKRUTÓW Z OKAZJI OBCHODÓW 100-LECIA POWSTANIA POLSKIEJ POLICJI PAŃSTWOWEJ

1919–2019–2119

Dumne Córki i Synowie Narodu Polskiego!

W przededniu uroczystych obchodów 100-lecia powstania Policji mam wyjątkowy przywilej skierować do Was słowa, które mam nadzieję zapadną Wam głęboko w sercach i z których czerpać będziecie otuchę przewyciężając wszelkie trudy. Za chwilę złożycie Rotę Ślubowania Policyjnego, swoim przykładem daję Wam słowo, iż chwilę tę zapamiętacie na całe życie. Wypowiadając jednym głosem słowa przysięgi staniecie się spadkobiercami tradycji najdzielniejszych ludzi na świecie, tych znanych dobrze kartom historii, jak i bezimiennych bohaterów - ludzi honoru. Od tej pory na barkach Waszych spoczywać będzie odpowiedzialność za bezpieczeństwo obywateli, którego strzec będziecie wzorem Waszych praojców, choćby za cenę własnego życia. Ofiara ta godna jest najwyższego uznania w oczach wszystkich dobrych ludzi. Nie lękajcie się jednak, gdyż obowiązek ten miłym jest ciężarem dla tych, którzy odkryli w sobie powołanie do oddanej służby bliźniemu. Rozejrzyjcie się, spójrzcie jak wielu z Was połączył wspaniały, wspólny cel, a jest nim niesienie bezinteresownej pomocy tym, którzy sami obronić się przed złem nie potrafią.

Symbolicznie wnieście więc ręce, by chwycić za drzewiec sztandaru; ten sam który przez dekady z dumą dzierżyli Wielcy Ojcowie Rzeczypospolitej, stawiając czoła niespokojnym czasom, w ogniu których hartowała się nasza umiłowana ojczyzna. Wielu przed Nami swoją własną krwią przysłużyło się do tego, abyśmy dziś mogli żyć w wolnym, niepodległym kraju, którego niezłomność jest znana na całym świecie. Nie dopuście nigdy do tego, aby dar ten został roztrwoniony. Każde z Was jest niczym iskra i płomyk pozornie niewielki, razem jednak tworzycie pochodnię, która wskaże zagubionym drogę pośród mroku. Wzorem tradycji rycerskich bądźcie zawsze przykładem godnym naśladowania. Niech cechuje Was męstwo, lojalność i umiłowanie sprawiedliwości. Wstępując w szeregi Policji staniecie na straży bezpieczeństwa wewnętrznego Kraju, zaś każdy Wasz czyn skutkować będzie oceną nie Was samych, a całej formacji. Baczcie zatem, aby wszelkie działania Wasze niosły za sobą chlubę i dobre słowo.

Znajomość prawa i zdecydowane działanie staną się Waszym orężem, nie ustawajcie więc nigdy w pogłębianiu swej wiedzy; dbałość, tak o sprawność fizyczną jak i duchową będzie Wam pancerzem, zaś Bóg wspólnie z Honorem i Ojczyzną zakorzenionymi głęboko w Waszych sercach, będą Wam tarczą. Czekają Was bowiem ciężka walka z trudami codziennej służby, gdyż zło zgodnie ze starym powiedzeniem nigdy nie śpi. Jestem jednak przekonany, iż dzielnie sprostacie wszystkim przeciwnościom, które napotkacie jako adepci sztuki policyjnej. Podobnie z całą mocą wierzę w to, że każdy z Was dostąpi zaszczytu otrzymania najwyższego możliwego odznaczenia - ludzkiej wdzięczności.

Jeżeli dzięki Waszej oddanej służbie na świecie popłyną choć jedna łza rozpaczy, pamiętajcie wtedy, że bezkresne oceany składają się z pojedynczych kropli. Drodzy Rekruci, służcie drugiemu człowiekowi tak, abyście mogli z dumą stwierdzić, że zawsze daliście z siebie wszystko, ponieważ poświęcenie dla innych nadaje życiu najgłębszy sens. Dziś jest początkiem Waszej pełnej wyzwań drogi. Jutro staniecie się przykładem dla kolejnych pokoleń. Podejmując decyzję o zostaniu funkcjonariuszem Policji, wykazaliście się niezłomną odwagą, odwagę tę przekujcie w ciężką pracę, a nadejdzie dzień, gdy stając w obronie słabszych, ujarzmiając chaos, staniecie się w ich oczach prawdziwymi bohaterami. Służba to przywilej i dziedzictwo ludzi, którzy poświęcili się jej całym sobą; czerpcie z niej garściami, niech Was uszlachetnia i prowadzi przez życie. Oby Wasz wkład w tworzenie etosu służby stał się kolejnym zarzewiem dla tych, którzy stawiając swoje pierwsze kroki podążają Waszymi śladami ku nowym horyzontom.

Panie i Panowie, ceni na wagę złota dumni Synowie i Córki Rzeczypospolitej, składam w imieniu wszystkich funkcjonariuszy Policji ukłon Waszemu oddaniu, życząc Wam dni służby spędzonych w zdrowiu i umiłowaniu swego powołania. Z radością zawierzcie serca służbie!

Na koniec pragnę przekazać Wam osobiste życzenie, abyście zawsze pielęgnowali swoje pasje. Jedną z moich jest literatura, dlatego pozwolę sobie zadedykować Wam krótki fragment jednego z moich wierszy:

*„...dzielny obrońco prawa wieków przyszłych,  
pamiętaj tych, co jak Ty Polsce ślubowali,  
wspomnij naszą ofiarę dla Wolnej Ojczyzny,  
gdy przyjdzie Ci za nią życie położyć na szali.”*

Warszawa, dnia 24 lipca 2019 r.

Funkcjonariusz Policji